岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 令和６年５月１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

保健医療課
健康推進室

がん・受動喫煙対策係
田中(和)、田中(裕)

内線 3319

直通 058-272-8276

FAX 058-278-2624

「みんなで知りたい がん・肝のこと  ２０２４」を開催します

（参加者募集）

 県では、がん・肝炎の治療方法や対策などに関する県民公開講座を開催しています。

このたび、タレントとしてご活躍されている原
はら

千晶
ち あ き

さんをゲストにお招きし、自身のがん

の経験に基づいて「大切にしたい自分の体」についてご講演いただくほか、原千晶さんと岐

阜大学医学部附属病院の医師による、トークセッションを下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

記

１ 開催日時

   令和６年６月２２日（土）１４時４５分から１６時１０分（受付開始１４時１５分）

   ※１４時００分から、がん・肝に関する出張相談・展示を実施

 ２ 開催場所

岐阜県図書館 １階多目的ホール（岐阜市宇佐４丁目２－１）

 ３ 主な内容（詳細・全体スケジュールは別添チラシを参照）

・１４：４５～「国及び岐阜県のがん対策について～行政と患者の立場から～」

       丹
たん

藤
とう

 昌
まさ

治
はる

 岐阜県健康福祉部長

＜ゲスト登壇＞

・１５：００～「大切にしたい自分の体～２度の子宮がんを経験して～」

原 千晶 氏（女優・タレント）

・１５：４５～トークセッション

原  千晶 氏

牧山
まきやま

 明資
あきたか

 氏（岐阜県がん情報センター長）

清水
し み ず

 雅
まさ

仁
ひと

 氏（岐阜大学医学部附属病院 肝疾患診療支援センター長）

＜プロフィール＞

・１９７４年北海道生まれ。

・１９９４年、２０歳の時に第２１代クラリオンガールに選出され芸能界デビュー。

 以降、雑誌や TV を中心にタレント、女優として活動。

・２００５年、３０歳の時に子宮頸がんと診断を受ける。

・２００９年１２月、３５歳の時に再び子宮にがんが見つかり、２０１０年１月より

手術、抗がん剤治療を受ける。

・２０１１年７月、自身のがん経験をもとに婦人科がん患者会「よつばの会」を設立。

・現在は、がん啓発に関わるイベントや講演会に積極的に参加している。

・著書に「がんと私、明日の私、キレイな私」（光文社）がある。

４ 募集人数

   ３００名（参加費無料）

 ５ 申込期間

   令和６年５月７日（火）～６月５日（水）

 ６ 応募方法

   次の「ぎふがんねっと」の申込フォーム又は二次元コードよりお申し込みください。

（事前申込制、先着順）

    申込フォーム：https://gifugan.net

７ 問合せ先

  岐阜県がん情報センター（岐阜大学医学部附属病院内）

  電話：058-230-7342  平日 9:00-16:00